Produktspezifikationen

Beschreibung:
Artikel Nr.:
Datum:

1. Produkt:

2. Zusammensetzung:

3. Deklaration:

Traubenzucker-Fruchttablette mit farbgebenden Lebensmitteln
099-00097
02-05-2018

Fruchttablette

Traubenzucker 95 %
Glukosesirup 1,9%
Zitronensaure 11%
Magnesiumstearat 0,7 %
Aroma (natiirlich) 0,2 %
Ascorbinsaure 0,3%
Farbstoff 0,7%

Konzentrat (Saflor, Zitrone) / Konzentrat (SiiRkartoffel, Rettich, Kirsche und
Apfel) / Konzentrat (Rettich, schwarze Johannisbeere und Apfel)
Fruchtpulver 0,1%

Zitrone: Zutaten: Dextrose, Glukosesirup, Zitronensaure, Glasurmittel
(Magnesiumstearat), Aroma, Ascorbinsdure, Konzentrat (Saflor, Zitrone),
Fruchtpulver (0,1%).

Erdbeere: Zutaten: Dextrose, Glukosesirup, Zitronensaure, Glasurmittel
(Magnesiumstearat), Aroma, Ascorbinséure, Konzentrat (StiRkartoffel,
Rettich, Kirsche und Apfel), Fruchtpulver (0,1%).

Blaubeere: Zutaten: Dextrose, Glukosesirup, Zitronensaure, Glasurmittel
(Magnesiumstearat), Aroma, Ascorbinsaure, Konzentrat (Rettich, schwarze
Johannisbeere und Apfel), Fruchtpulver (0,1%).

Orange: Zutaten: Dextrose, Glukosesirup, Zitronensdure, Glasurmittel
(Magnesiumstearat), Aroma, Ascorbinsaure, Konzentrat (Rettich, schwarze
Johannisbeere, Apfel, Saflor, Zitrone), Fruchtpulver (0,1%).

4. Sensorische Eigenschaften:

5. Lagerungshinweise:

Aussehen: Gelb, orange, rosa, violett, weild

Duft: Zitrone, Orange, Erdbeere, Blaubeere,
Blaubeere, Apfel

Geschmack: SUR, sauer, fruchtig

Konsistenz: Komprimierte Tabletten

Harte: 5-10Kp

Abmessung:

Gewicht:

Form:

Umgebungstemperatur (10 - 20 °C), an einem trockenen, dunklen Ort.

6. Nicht gentechnisch verandert: Dieses Produkt ist gentechnikfrei und bedarf daher keiner

7. Haltbarkeit:

Deklaration gemaR den Verordnungen (EU) 1829/2003 und
1830/2003.

36 Monate ab Produktionsdatum
Bezeichnungscode, Beispiel. L.532
(=Produktionen in Woche 32 2005)



Produktspezifikationen

Beschreibung: Traubenzucker-Fruchttablette mit farbgebenden Lebensmitteln
Artikel Nr.: 099-00097
Datum: 02-05-2018

8. Allergendaten:

Gluten - Weizen -
Roggen - Gerste -
Hafer - Dinkel -
Kamut - Schalentiere + Meeresfriichte -
Eier/Ei-Produkte - Fisch und Fischprodukte -
Erdnisse - Soja -
Kuhmilch - Nisse -
Mandeln - Haselniisse -
Walniisse - Cashewniisse -
Pekanniisse - Paranuss -
Pistazie - Macadamianisse -
Sellerie - Senf -
Sesam - Schwefeldioxid + Sulfit (E220-E228) -
Lupine - Weichtiere -
Laktose - Kakao -
Glutamat - Gefllgel + Gefllgelprodukte -
Koriander - Mais -
Hulsenfriichte - Rindfleisch + Rindfleischprodukte -
Karotte - Schweinefleisch + Produkte aus Schwein -
+ = Der Artikel enthélt den genannten Stoff (als Inhaltsstoff).

- = Der Artikel ist frei von dem genannten Stoff (gemél der Dosierung).

? = Es sind keine ausreichenden Daten verfligbar, um den Artikel in + oder - klassifizieren zu

konnen. Enthalt mdglicherweise Spuren der Substanz.

9. Nahrwerte (g / 100 g, sofern nicht anders angegeben)

Energie (KJ) 1557
Energie (Kcal) 366
Fett: 0,7
Davon gesattigte Fettsduren 0,66
Kohlenhydrate: 90,0
Davon Zucker 88,0
Davon Polyole 0,00
Davon Starke 0,00
Ballaststoffe: 0,00
Eiweil3: 0,00
Salz: <0,01
Natrium (mg): 0,00

10. Erndhrungsinformationen

EKO Nein Halal ?
Vegetarier Ja Kosher ?
Veganer Ja GMO Mais frei Ja
Zoliakie Ja GMO Soja frei Ja

Laktoseintolerante Ja



